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W POLSKĘ JEDZIEMY ! CZAS NA PODLASIE! 

WIZNA-PENTOWO-TYKOCIN-AUGUSTÓW-SUPRAŚL-

ODRYNKI-KRUSZYNIANY-BIAŁYSTOK-KRAINA 

OTWARTYCH OKIENNIC 

Wyrusz z nami  i  daj się porwać krainie, gdzie czas płynie wolniej, a 

przyroda i historia żyją tuż obok siebie. Przed nami 5 dni pełnych 

podlaskiego klimatu: rejsy po Narwi i w Dolinę Rospudy, magiczne 

miasteczka, miejsca pamięci ,drewniane perełki „Krainy Otwartych 

Okiennic”, tatarskie tradycje w Kruszynianach i spotkania z naturą, która 

naprawdę koi. 

Ramowy program:  

Dzień 1  

Godz.4.30 -zbiórka i wyjazd ze Szczecina/z innych miast 

Gryfice,Płoty,Nowogard,Goleniów na zapytanie, możliwość zabrania po 

trasie S3 /Gorzów/i A 2 /Poznań/. 

Po drodze wizyta w Wiźnie – miejscowości znanej z bohaterskiej obrony 

odcinka „Wizna”, nazywanej często „Polskimi Termopilami”. Spacer po 

miejscowości z uwzględnieniem miejscowych murali nawiązujących do 

historii obrony, pomnika bitwy pod Wizną oraz ruin schronu, 

stanowiących ważne świadectwo wydarzeń września 1939 roku. 

Możliwość krótkiego postoju widokowego na dolinę Narwi oraz chwila 

zadumy przy miejscach pamięci. 
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Następnie przejazd do Pentowa – VII Europejskiej Wsi Bocianiej. Spacer 

po terenie majątku, podziwianie niezliczonych bocianich gniazd z wież i 

pomostów widokowych, czas na zdjęcia i obcowanie z przyrodą. 

Po południu przyjazd do ośrodka położonego w Puszczy Knyszyńskiej. 

Zakwaterowanie (wszystkie noclegi w jednym, klimatycznym obiekcie), 

obiadokolacja .Nocleg. 

Dzień 2 

Śniadanie. Przed nami dzień pełen wrażeń, a zaczynamy od Tykocina- 

jednego z najpiękniejszych miasteczek Podlasia ,które było plenerem do 

wielu produkcji filmowych i jest Pomnikiem Historii.  

 Zwiedzanie obejmuje m.in. barokowy rynek, kościół Św. Trójcy, dawną 

dzielnicę żydowską oraz Wielką Synagogę. 

Atrakcją jest tutaj 40 min. rejs po Narwi  prowadzony przez 

przewodnika-pasjonata Tykocina. Czas wolny na krótki spacer i zakup 

pierwszych regionalnych produktów (miody, nalewki, lokalne wypieki). 

Kolejno przejazd przez Knyszyn do Augustowa. Zaczynamy naszą 

przygodę od rejsu z przewodnikiem statkiem „Jaćwież” stylizowanym na 

łódź Jaćwingów – popłyniemy po jeziorach i dzikiej rzece Rospudzie. 

Po powrocie : słynna ławeczka Beaty, bulwar nad Netto ,dla chętnych 

kultowy chłodnik i kartacze w słynnym  „Albatrosie”. Czas wolny. Powrót 

na obiadokolację. Nocleg. 

Dzień 3  

Śniadanie. Ok. godz. 9.00 ruszamy na zwiedzanie.  

Przejazd do Supraśla – urokliwego uzdrowiska położonego w sercu 

Puszczy Knyszyńskiej. Zwiedzanie monasteru Zwiastowania NMP oraz 

wizyta w nowoczesnym, multimedialnym Muzeum Ikon, prezentującym 

bogactwo sztuki sakralnej Wschodu. Spacer po miasteczku i nad rzeką 

Supraśl. 

Czas przewidziany na zakup lokalnych produktów regionalnych – m.in. 

przetworów, serów, pieczywa czy pamiątek związanych z kulturą 

Podlasia. 



Następnie jedziemy do Białegostoku . Program rozpoczyna się 

spotkaniem z przewodnikiem w centrum Białegostoku. Na początek 

krótki spacer po Pałacu Branickich (z zewnątrz) i ogrodach barokowych, 

nazywanych „Wersalem Podlasia” – czas na zdjęcia, opowieści o rodzie 

Branickich i rozwoju miasta. 

Następnie przejście na Rynek Kościuszki z ratuszem, katedrą i 

reprezentacyjną zabudową. Krótka przerwa na kawę  w jednej z 

okolicznych kawiarni. 

Dalsza część programu realizowana jest autokarem – przejazd szlakiem 

białostockich murali. Zatrzymania przy wybranych, dobrze widocznych 

realizacjach street artu (2–3 postoje na zdjęcia), m.in. muralach 

nawiązujących do historii i wielokulturowości miasta. Z okien autokaru 

uczestnicy mogą zobaczyć także inne prace, a przewodnik krótko omawia 

ich symbolikę oraz rolę murali w budowaniu współczesnego wizerunku 

Białegostoku. 

Fakultatywnie możliwa jest wizyta w Muzeum Pamięci Sybiru – 

nowoczesnym, multimedialnym muzeum poświęconym losom zesłańców 

(dla chętnych, za dopłatą). Pozostali uczestnicy mogą w tym czasie 

skorzystać z dodatkowego czasu wolnego w centrum. 

Powrót do ośrodka ok. godz. 19.00  na obiadokolację, wieczorem ognisko 

z kiełbaskami  i muzyką mechaniczną ,nocleg. 

Dzień 4  

Śniadanie. Wyjazd z ośrodka na całodzienną wycieczkę po najbardziej 

klimatycznych zakątkach Podlasia. 

Pierwszym punktem jest Królowy Most – malownicza, podpuszczańska 

wieś znana m.in. z filmów i seriali (np. „U Pana Boga za…”) oraz 

spokojnej, sielskiej atmosfery. Krótki spacer, opowieści o planach 

filmowych i charakterystycznym, podlaskim krajobrazie. 

Następnie przejazd do Kruszynian – jednej z najważniejszych 

miejscowości na Tatarskim Szlaku. Zwiedzanie meczetu i mizaru, 

poznanie historii polskich Tatarów, ich religii, zwyczajów i współczesnego 

życia tej niewielkiej społeczności. Czas na zdjęcia oraz – opcjonalnie – 

możliwość degustacji tatarskich specjałów (np. pierekaczewnika, 

czebureków, kibinów – do uzgodnienia ). 



 

Kolejnym punktem są Odrynki – miejscowość znana z prawosławnej 

pustelni położonej wśród łąk i rozlewisk. Spacer w okolicy, chwila 

zadumy i kontaktu z podlaską przyrodą oraz opowieści o prawosławnej 

duchowości na tych terenach. 

Po południu przejazd przez Krainę Otwartych Okiennic (m.in. 

Trześcianka, Soce, Puchły). To wizytówka podlaskiej architektury 

drewnianej: kolorowe, zdobione domy, bogato rzeźbione okiennice i 

urokliwe cerkwie. Krótkie postoje na zdjęcia, zwiedzimy  jedną z cerkwi. 

Powrót do ośrodka, obiadokolacja. Czas wolny. Nocleg. 

Dzień 5 

Śniadanie, godz.9.00 wykwaterowanie i wyjazd. W drodze powrotnej  

proponuję przejście kładką Waniewo -Śliwno na terenie Narwiańskiego 

Parku Narodowego. Przejście  ruchomymi platformami (jeżeli są 

dostępne w danym terminie) stanowi oryginalną atrakcję i pozwala w 

pełni doświadczyć unikatowego krajobrazu podlaskich bagien. Możliwość 

obserwacji ptaków wodnych, trzcinowisk i charakterystycznej roślinności 

bagiennej. 

W przypadku niedostępności kładki  proponuję wyjątkową atrakcję – 

wizytę w Muzeum Oręża Polskiego w Kiermusach, zwiedzanie z 

miejscowym przewodnikiem.  

To kameralna kolekcja militariów objęta patronatem Jerzego Hoffmana, 

prezentująca wybrane elementy polskiego oręża i nawiązująca do 

filmowych obrazów historii. Wyjazd w drogę powrotną. 

Na trasie przerwa na obiad/ płatny dodatkowo/.Planowany przyjazd do 

Szczecina na ok. godz. 22.00-22.30. 

                                          Termin : 17-21.06.2026 

                                            Cena : 1950 zł /os. 

 

Świadczenia zawarte w cenie: 

*transport komfortowym autokarem, obsługa 2 kierowców, opłaty 

drogowe i parkingowe, 



 

*zakwaterowanie: 

 4 noclegi w hotelu w lasach Puszczy Knyszyńskiej/ 20 km od 

Białegostoku/,pokoje 2 os z łazienkami i tv, na życzenie również 3 os., 7 

ha zagospodarowanego terenu, sauna ,bilard, boiska, wiata grillowa. 

*wyżywienie : 4 śniadania / bufetowe/ ,4 obiadokolacje, ognisko z 

kiełbaskami 

*opieka licencjonowanego pilota, 

*sprzęt tour guide dla Państwa komfortu 

*ubezpieczenie NNW 

*obowiązkowa składka na TFP i TFZ/ obowiązuje od roku 2021/ 

Nie ujęte w cenie: bilety wstępu do obiektów i na atrakcje, usługi 

przewodników lokalnych, system tour-guide: należy posiadać ok.300-350 

zł,  wydatki własne. 


